
UCHWAŁA Nr XXI/215/2020 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

 
w sprawie zwolnienia z części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2020 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/Dz. U. z 2020 r., poz. 713/ oraz art.  31 zzca ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych /Dz. U. z 

2020 r., poz. 374 z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Ostrów Wielkopolski z części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, o których mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 

r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi naliczanej w 2020 r. za 

okres od dnia 3 marca 2020 r. do dnia 30 maja 2020 r.  

 

 

§ 2. Przyznaje się zwrot w części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy uiścili 

opłaty w terminie do dnia 31 stycznia 2020 r. za okres od dnia 3 marca 2020 r. do dnia 30 

maja 2020 r.  

 

§ 3.  Zwolnienie, o którym mowa w § 1. stosuje się do opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

 

§ 4. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest złożenie przez przedsiębiorcę wniosku do 

Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

 

         § 5.  Wniosek, o którym mowa w § 4. należy złożyć nie później niż do 15 października 

2020 r.  

 

  § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września  2020 r. 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

       -Piotr Śniegowski- 



U Z A S A D N I E N I E 
 

 

 Przyjęte rozwiązanie umożliwi zwrot wniesionych opłaty dla przedsiębiorców, 

którzy na mocy przepisów o stanie zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii nie mogli 

prowadzić działalności gospodarczej a więc korzystać z opłaconych zezwoleń.   
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